PROJETO DE LEI Nº 062, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2025 

Autoriza abertura de Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 706.330,00. 

Art. 1º Fica, o Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir, no presente exercício 

financeiro, crédito adicional suplementar no valor de R$ 706.330,00 (setecentos e seis mil e 
trezentos e trinta reais), nas seguintes dotações orçamentárias: 

GABINETE DO PREFEITO 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 13 R$ 26.400,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 21 R$ 18.200,00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 27 R$ 8.930,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ 18 R$ 29.000,00

[...]

conferida pela Lei Orgânica do Município de General Câmara, o presente Projeto de Lei que 

autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar. 

O referido Projeto de Lei tem como escopo a adequação das dotações orçamentárias 

em diversas secretarias, no montante de R$ 706.330,00 (setecentos e seis mil, trezentos e trinta 

reais). 

Tais modificações são imprescindíveis para a manutenção da máquina administrativa, 

neste exercício, abarcando despesas relacionadas à folha de pagamento, quitação de 

prestadores de serviços, custos com energia elétrica, abastecimento de água, pagamento de